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Besvarelse af spørgsmål nr. 540 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 540 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 4. februar 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD). 
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Spørgsmål nr. 540 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren kommentere artiklen "Politibiler ramt af 
hærværk - kan ikke rykke ud", tv2east.dk, den 31. januar 2024? 
Vil ministeren desuden redegøre for, hvad myndighederne agter 
at gøre for at komme denne hærværk og chikane mod politiet til 
livs?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi, som har oplyst, at 
politikredsen har registreret i alt 10 sager vedrørende hærværk 
mod politiets patruljebiler i Haslev anmeldt i perioden fra den 1. 
januar 2023 til den 27. januar 2025. Samtlige sager vedrører 
patruljebiler parkeret ved nærpolitistationen i Haslev.  
 
Politikredsen har endvidere oplyst, at der i hvert enkelt tilfælde 
af hærværk begået mod en patruljebil er optaget en anmeldelse 
herom, og at disse sager efterforskes med henblik på at udfinde 
den eller de gerningspersoner, der står bag, så de kan drages til 
ansvar for deres handlinger. Alle sagerne er fortsat under 
efterforskning, og der er ikke på nuværende tidspunkt udfundet 
gerningspersoner i sagerne.  
 
Politikredsen har i forlængelse af ovenstående oplyst, at 
tilfældene af hærværk mod politiets patruljebiler ikke har 
forhindret politiet i at rykke ud til politimæssige opgaver. 
Politikredsen råder således over et tilstrækkeligt antal yderligere 
køretøjer til at kunne løse sine opgaver i området.” 
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